
Российская Федерация Администрация Веселовского района Ростовской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

КРАСНОМАНЫЧСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

347784, Ростовская область, Веселовский район, х. Красный Маныч, ул. Центральная, 128 

ИНН 6106004479  КПП 610601001  ОГРН 1026100811747 

 

Приказ 

от «28» июня 2023 г.                                                                             №115 

 

О создании школьного театра. 

 

В целях расширения художественно-эстетического пространства развития обучающихся и 

в соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25.08.2021 

приказ №1808 ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной основе Всероссийских 

театральных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по основным 

общеобразовательным программам», во исполнение п.10 Перечня поручений 

Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с руководителями органов 

исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в 

сфере образования, по созданию театральных кружков в каждом общеобразовательном 

учреждении и в целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся 

средствами театрального искусства 

Приказываю: 

1. Организовать деятельность школьного театра в системе внеурочной деятельности 

детей, воспитательной работы МБОУ Красноманычской ООШ. 

2. Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя директора по 

воспитательной работе Карташеву М.Н. 

3. Назначить руководителем школьного театра учителя музыки и ИЗО Курносову Н.В. 

4. Утвердить программу курса внеурочной деятельности «Путешествие в сказку» 

5. Контроль исполнения приказа возложить на Карташеву М.Н., зам. директора по ВР. 

 

 

 

Директор школы                               И.П.Ермакова 

 
 


